[image: image1.png]

	                                   ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	27 марта 2019 года
	пгт Кавалерово
	 №
	63

	О принятии решения «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 12.12.2018 № 5-НПА «О бюджете Кавалеровского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции от  26.12.2018 № 7-НПА)

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального  района,

Дума Кавалеровского муниципального района,

Р Е Ш И ЛА:

           1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 12.12.2018 № 5-НПА «О бюджете Кавалеровского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции от  26.12.2018 № 7-НПА).
           2. Направить указанное решение главе Кавалеровского муниципального района для подписания и опубликования.

           3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы                                                                        А.П.Петров

[image: image2.png]

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 12.12.2018 № 5-НПА «о бюджете Кавалеровского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 И 2021 годов» (В РЕДАКЦИИ РЕШЕНИЯ от 26.12.2018 № 7-НПА)
Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

            27 марта 2019 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Кавалеровского муниципального  района, Положением от 11.06.2008г. № 49 «О бюджетном процессе в Кавалеровском муниципальном районе» принять решение «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 12.12.2018 № 5-НПА «О бюджете Кавалеровского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решения от 26.12.2018 № 7-НПА):
1)   Часть 1 и 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Кавалеровского муниципального района  на 2019 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Кавалеровского муниципального  района на 2019 год  в сумме 703805,85886 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Кавалеровского муниципального района на 2019 год в сумме 701728,97486 тыс. рублей;

3) профицит бюджета на 2019 год в сумме 2076,884 тыс. рублей.

2. Установить иные показатели бюджета Кавалеровского муниципального района  на 2019 год:

1) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Кавалеровского муниципального района согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) предельный объем муниципального долга Кавалеровского  муниципального  района  отсутствует;

3) верхний предел муниципального  внутреннего долга Кавалеровского  муниципального  района на 1 января 2020 года отсутствует;

4) предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Кавалеровского  муниципального  района   в 2019 году отсутствует;

5) общий объем  бюджетных  ассигнований  на  исполнение публичных  нормативных обязательств в  сумме 7431,000 тысяч рублей согласно приложению 18 к настоящему решению».
2) В  абзаце 1  части 1 статьи 3 цифры «2018» заменить цифрами «2019».

3) Абзац 9  части 1 стати 3 изложить в новой редакции: «прочих доходов от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов» по нормативу 100 процентов.

4) Абзац 10 части 1 статьи 3 изложить в новой редакции: «прочих доходов от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов по нормативу 100 процентов».
5) статью 5 изложить в следующей редакции «утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Кавалеровского  муниципального района на 2019 год в размере 1918,2 тыс. рублей; на плановый период 2020 и 2021 годов - в размере соответственно 1200,0 тыс. рублей и 1200,0 тыс. рублей».
6) Приложение 2 решения Думы Кавалеровского  муниципального района от 12.12.2018 г. № 5-НПА «О бюджете Кавалеровского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решения от 26.12.2018 № 7-НПА) изложить в редакции приложения 2  к  настоящему  решению.
7) Приложение 3 решения Думы Кавалеровского  муниципального района от 12.12.2018 г. № 5-НПА «О бюджете Кавалеровского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решения от 26.12.2018 № 7-НПА) изложить в редакции приложения 3  к  настоящему  решению.
8) Приложение 6 решения Думы Кавалеровского  муниципального района от 12.12.2018 г. № 5-НПА «О бюджете Кавалеровского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решения от 26.12.2018 № 7-НПА) изложить в редакции приложения 4  к  настоящему  решению.
9) Приложение 8 решения Думы Кавалеровского  муниципального района от 12.12.2018 г. № 5-НПА «О бюджете Кавалеровского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решения от 26.12.2018 № 7-НПА) изложить в редакции приложения 5  к  настоящему  решению.
10) Приложение 10 решения Думы Кавалеровского  муниципального района от 12.12.2018 г. № 5-НПА «О бюджете Кавалеровского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решения от 26.12.2018 № 7-НПА) изложить в редакции приложения 6  к  настоящему  решению.
11) Приложение 12 решения Думы Кавалеровского  муниципального района от 12.12.2018 г. № 5-НПА «О бюджете Кавалеровского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решения от 26.12.2018 № 7-НПА) изложить в редакции приложения 7  к  настоящему  решению.
12) Приложение 18 решения Думы Кавалеровского  муниципального района от 12.12.2018 г. № 5-НПА «О бюджете Кавалеровского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решения от 26.12.2018 № 7-НПА) изложить в редакции приложения 8  к  настоящему  решению.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой  информации.

3. Решение вступает в силу со дня его официального  опубликования.
Глава   Кавалеровского

муниципального района                                                            Гавриков С.Р.
пгт. Кавалерово

№ 23 -НПА

От  29 марта 2019 года